АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023                                         с. Поротниково                                                      №  76
О внесении изменений в Постановление от 29.03.2022 №19 «Об
утверждении формы проверочного листа, используемого при

осуществлении муниципального жилищного контроля в
Поротниковском сельском поселении»

В соответствии с протестом прокуратуры Бакчарского района от 12.12.2023 №10-
2023,  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О  государственном   контроле
(надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Жилищным кодексом
Российской Федерации, в целях приведением нормативного правового акта в соответствие
с федеральным законодательством,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Постановление  от  29.03.2022  №19  «Об  утверждении  формы
проверочного  листа,  используемого  при  осуществлении  муниципального
жилищного  контроля  в  Поротниковском  сельском  поселении»   следующие
изменения:

1.1. Пункт 19 контрольных вопросов Проверочного листа изложить в
следующей редакции:

19 Заключен ли договор со
специализированной
организацией  на
техническое
обслуживание  и  ремонт
внутридомового
газового оборудования?

Часть 2.1 статьи 161
ЖК РФ; подпункт

«д» пункта 4 Правил
осуществления

деятельности по
управлению

многоквартирными
домами,

утвержденных
постановлением
Правительства

Российской
Федерации от

15.05.2013 № 416
(далее – Правила №
416), подпункты 5 и

11 Правил
пользования газом в
части обеспечения
безопасности при
использовании и

содержании
внутридомового и

внутриквартирного
газового

оборудования при
предоставлении
коммунальной

услуги по
газоснабжению,
утвержденных

постановлением
Правительства

Российской
Федерации от

14.05.2013 № 410

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

Администрации Поротниковского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Поротниковского сельского поселения                                                  Н.Ю. Чумакова